
 

Červen 2011 – vypracovala: Mgr. Ivana Peterová 
 

VY_32_INOVACE_05_Hudební výchova_ Hrátky s hudbou 

1. Znáš název přístroje, který slouží hudebníkům k udržování tempa při 
nácviku skladeb? Tikáním se podobá hodinám, ale čas neukazuje. Vylušti 
jeho název v hřebenovce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Na oslavu tohoto vynálezu složil Ludwig van Beethoven žertovný kánon. Tuto melodii využil ve své 
symfonii. (Poslech: Symfonie č. 8 – CD č. 7)  

3. Jako kánon si můžeš zazpívat i píseň: Jede Kudrna. Kánon je skladba, ve které všechny hlasy zpívají 
stejnou melodii, ale každý hlas nastupuje vždy o něco později než hlas předchozí.  
Zkus správně očíslovat slova do rámečků, jak v písni následují. 

 

 

 

 

 

4. Poznej názvy písní podle slov a obrázků.  

a) Ten chlumecký                     ________________ .  (str 23 – Nová škola) 

b) Na tom pražským                                     _____________ . (str. 44 – Já, písnička) 

 

5. Zazpívej si některou píseň a namaluj obrázek. 

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 [45] 

1.   2.    3.   4.    5.    6.   7.   8. 

1. hlasitě reprodukuji píseň 

2. zábavný pořad s písněmi 

3. tanec tančený na zámcích  

4. název opery A. Dvořáka 

5. v hudbě vázaně 

6. noty zapisujeme do osnov 

7. malé piano 

8. písně mají své 

 

Nápověda: legato, estráda, menuet 

 

 

Je to ______________________ . 

 

nota e 
6 

nota d 
4 

nota h 
5 

nota g 
2 

nota a 
3 

nota f 
7 

nota c2 
8 

Kudrna veze do 

Jede okolo 

Brna 

Kojetína kolomaz 

 [41] 

 [46] 

nota c1 
1 



 

Červen 2011 – vypracovala: Mgr. Ivana Peterová 
 

VY_32_INOVACE_05_Hudební výchova_ Hrátky s hudbou_řešení 

1. Znáš název přístroje, který slouží hudebníkům k udržování tempa při 
nácviku skladeb? Tikáním se podobá hodinám, ale čas neukazuje. Vylušti 
jeho název v hřebenovce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Na oslavu tohoto vynálezu složil Ludwig van Beethoven žertovný kánon. Tuto melodii využil ve své 
symfonii. (Poslech: Symfonie č. 8 – CD č. 7)  

3. Jako kánon si můžeš zazpívat i píseň: Jede Kudrna. Kánon je skladba, ve které všechny hlasy zpívají 
stejnou melodii, ale každý hlas nastupuje vždy o něco později než hlas předchozí.  
Zkus správně očíslovat slova do rámečků, jak v písni následují. 

 

 

 

 

 

4. Poznej názvy písní podle slov a obrázků.  

c) Ten chlumecký                     ZÁMEK .  (str 23 – Nová škola) 

d) Na tom pražským                                     MOSTĚ . (str. 44 – Já, písnička) 

 

5. Zazpívej si některou píseň a namaluj obrázek. 

 

Z  M  L  P  

P  E  E  I  

Í  N  G  A  

V  U  A  N  

Á  E  T  K  

M E T R O N O M 

 S  U  O  E 

 T  S  T  L 

 R  A  O  O 

 Á  L  V  D 

 D  K  Ý  I 

 A  A  CH  E 

 [45] 

1.   2.    3.   4.    5.    6.   7.   8. 

9. hlasitě reprodukuji píseň 

10. zábavný pořad s písněmi 

11. tanec tančený na zámcích  

12. název opery A. Dvořáka 

13. v hudbě vázaně 

14. noty zapisujeme do osnov 

15. malé piano 

16. písně mají své 

 

Nápověda: legato, estráda, menuet 

 

 

Je to METRONOM . 

 

nota e 
6 

nota d 
4 

nota h 
5 

nota g 
2 

nota a 
3 

nota f 
7 

nota c2 
8 

Kudrna 

2. 

veze 

5. 

do 

7. 

Jede 

1. 

okolo 

3. 

Brna 

4. 

Kojetína 

8. 

kolomaz 

6. 

 [41] 

 [46] 

nota c1 
1 


